
 

 
 

 

 

 

 

ZŠ generála Heliodora Píky a MŠ Štítina  

TJ Tatran Štítina, oddíl kopané  

 

 

 

 

Propozice 
 

56.ročníku  fotbalového turnaje 

              „O pohár generála Heliodora Píky“ 
            mladší přípravka (roč.nar.2016 a mladší) 
                hráčů nehrajících soutěže, nebo minimálně 

 
Kdy:                     sobota 22.6.2024 

Kde:                     fotbalové hřiště TJ Tatran Štítina 

Čas:                      registrace do 9:30 hod. 

                                 slavnostní nástup v 9:45 hod. 

                                 první zápasy v 10:00 hod 

                                 předpokládané ukončení v cca 14:00 hod. 

 

 

 Mužstva:               SK Slavia Třebovice, SK Štáblovice, 

                               FK Kylešovice, TJ Tatran Štítina         

 

Kontakt:               jindrich.sosna@email.cz, 739 713 848 



 

 
Hrací systém: 

Hraje se dvoukolově, každý s každým 1 x 15 minut, s minimálními přestávkami mezi 

jednotlivými zápasy dle rozlosování na branky rozměrů 2 x 3 m. Rozměry hřiště dle FAČR 

pro danou věkovou kategorii. 

O umístění rozhoduje: 

počet bodů, vzájemný zápas, brankový rozdíl, počet vstřelených branek, penaltový rozstřel 

na tří penalty a po té vždy po jedné až do rozhodnutí. 

Počet hráčů na hrací ploše 1 + 4, hokejový způsob střídání 

 

Výpis z pravidel FAČR včetně úprav:  

• přímé volné kopy jsou  (PVK) v případě surové hry,  kopnutí a podrážení soupeře, 

strčení a vrážení do soupeře, hraní rukou. Ostatní kopy jsou nepřímé (NVK). Budou 

signalizované zvednutím ruky rozhodčího, případně na ně upozorni rozhodčí ústně  

• při provádění  PVK a NVK musí být hráči soupeře min. 5 m od místa zahrávání  

• brankář může chytat rukou ve vymezeném prostoru, tj. pokutovém území. Malá domu 

je povolená.  

• při vyhazování míče brankářem rukou nebo vykopávání míče brankářem nohou 

z ruky, nesmí míč bez dotyku  přejít přes vlastní polovinu hřiště. Při porušení tohoto 

pravidla se kope NVK z pomyslné půlicí čáry  

• položí-li brankář míč po chycení do rukou k rozehrání na zem, může tento rozehrát po 

celé hrací ploše včetně ohrožení branky soupeře. V tomto případě se stává hráčem, 

může být napadán soupeřem a míč nesmí vzít zpět do rukou. Pokud takto učiní 

v pokutovém území, následuje pokutový kop, mimo pokutové území PVK 

• vzhledem k tomu, že dochází často k nedorozumění  v rozehrávce kopem od branky 

po opuštění brankové čáry, kdy míč je položen  na zem a všichni hráči by měli opustit 

pokutové území, není tento způsob rozehrání na tomto turnaji povolen  

• dání míče do hry při opuštění postranní čáry se provádí vhozením rukou, dle domluvy 

i vyjížděním. Při opuštění míče za brankovou čáru (roh) kopem nohou. Ne vyjíždění 

• faul a ruka v pokutovém území – pokutový kop ze vzdálenosti 8 m 

 

 

Hráčí - vybavení 

• jednotnou fotbalovou výstroj. U brankáře odlišnou od hráčů 

• holení chrániče 

• kartičku zdravotní pojišťovny  

• doporučujeme rozlišovací dresy pro případ shody barvy dresů  

• doporučujeme teplákové soupravy případně bundy pro dobu, kdy děti nebudou hrát   

• vzhledem k nákupu medaili před zahájením turnaje je počet stanoven  na max. 12 

děti. Do tohoto počtu budou medaile zabezpečeny 

• věková výjimka o rok starší je povolená u děvčat  

   



 

Náklady: 

• každé mužstvo uhradí na základě startovné ve výši 1.700,- Kč. Startovné bude 

použito na zakoupení věcných cen, pitný režim a občerstvení. Startovné bude hrazeno 

převodním příkazem na účet organizátora na základě vystaveného daňového dokladu, 

který bude mužstvu zaslán prostřednictvím el. pošty před konáním turnaje  

 
 

Ceny: 

• všichni hráči obdrží medaile podle umístění (1.místo-zlatá, 2.místo- stříbrná, 

3.- bronzová, 4. místo – bronzová s uvedením čtvrté místo) 

• všechna mužstva obdrží pohár dle umístění 

• nejlepší hráč, střelec a brankář nebudou vyhlašování 

 

Ostatní: 

• pořadatel zabezpečuje rozhodčí a zdravotní službu 

• pořadatel zabezpečuje pitný režim a občerstvení pro hráče a realizační tým v počtu  

     12 + 2 

• ve sportovním areálu bude otevřená restaurace „Tatranka“ pro potřebu účastníků 

turnaje a ostatních 

• šatny k převlékání budou označeny nápisy mužstev. Vzhledem k tomu, že turnaj není 

pojištěn proti krádeží doporučujeme šatny uzamykat 

• vedoucí a trenéři jednotlivých mužstev zodpovídají za řádné chování svých svěřenců 

během turnaje, aby nedocházelo k poškozování zařízení a předcházelo se případným 

úrazům. Rovněž zodpovídají za včasný nástup mužstev k utkáním a pořádek 

v průběhu i po ukončení turnaje v šatnách 

• v případě nepříznivého počasí bude turnaj po vzájemné domluvě zrušen 

 

 

 

Štítina, červen 2024 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

ZŠ generála Heliodora Píky a MŠ Štítina  

TJ Tatran Štítina, oddíl kopané  

 

 

 

 

Propozice 
 

56.ročníku  fotbalového turnaje 

              „O pohár generála Heliodora Píky“ 

              
              starší přípravka (roč.nar.2013 a mladší) 

 
Kdy:                     sobota 22.6.2024 

Kde:                     fotbalové hřiště TJ Tatran Štítina 

Čas:                      registrace do 9:30 hod. 

                                 slavnostní nástup v 9:45 hod. 

                                 první zápasy v 10:00 hod 

                                 předpokládané ukončení v cca 14:00 hod. 

 

 

 Mužstva:               TJ Sokol Velké Heraltice, TJ ISMM Jistebník 

                               FK ISMM Město Albrechtice , TJ Tatran Štítina         

 

Kontakt:               jindrich.sosna@email.cz, 739 713 848 



 

 
Hrací systém: 

Hraje se dvoukolově, každý s každým 1 x 15 minut, s minimálními přestávkami mezi 

jednotlivými zápasy dle rozlosování na branky rozměrů 2 x 5 m. Rozměry hřiště dle FAČR 

pro danou věkovou kategorii. 

O umístění rozhoduje: 

počet bodů, vzájemný zápas, brankový rozdíl, počet vstřelených branek, penaltový rozstřel 

na tří penalty a po té vždy po jedné až do rozhodnutí. 

Počet hráčů na hrací ploše 1 + 5, hokejový způsob střídání 

 

Výpis z pravidel FAČR včetně úprav:  

• přímé volné kopy jsou  (PVK) v případě surové hry,  kopnutí a podrážení soupeře, 

strčení a vrážení do soupeře, hraní rukou. Ostatní kopy jsou nepřímé (NVK). Budou 

signalizované zvednutím ruky rozhodčího, případně na ně upozorni rozhodčí ústně  

• při provádění  PVK a NVK musí být hráči soupeře min. 5 m od místa zahrávání  

• brankář může chytat rukou ve vymezeném prostoru, tj. pokutovém území. Malá domu 

je zakázaná. V případě porušení tohoto pravidla se kope pokutový kop  

• při vyhazování míče brankářem rukou nebo vykopávání míče brankářem nohou 

z ruky, nesmí míč bez dotyku  přejít přes vlastní polovinu hřiště. Při porušení tohoto 

pravidla se kope NVK z pomyslné půlicí čáry  

• položí-li brankář míč po chycení do rukou k rozehrání na zem, může tento rozehrát po 

celé hrací ploše včetně ohrožení branky soupeře. V tomto případě se stává hráčem, 

může být napadán soupeřem a míč nesmí vzít zpět do rukou. Pokud takto učiní 

v pokutovém území, následuje pokutový kop, mimo pokutové území PVK 

• vzhledem k tomu, že dochází často k nedorozumění  v rozehrávce kopem od branky 

po opuštění brankové čáry, kdy míč je položen  na zem a všichni hráči by měli opustit 

pokutové území, není tento způsob rozehrání na tomto turnaji povolen  

• dání míče do hry při opuštění postranní čáry se provádí vhozením rukou, brankové 

čáry nohou 

• faul a ruka v pokutovém území – pokutový kop ze vzdálenosti 8 m 

• žluté ani červené karty nebudou udělovány. Rozhodčí utkání požádá trenéra, aby 

provinilce vystřídal 

 

 

Hráčí - vybavení 

• jednotnou fotbalovou výstroj. U brankáře odlišnou od hráčů 

• holení chrániče 

• kartičku zdravotní pojišťovny  

• doporučujeme rozlišovací dresy pro případ shody barvy dresů  

• doporučujeme teplákové soupravy případně bundy pro dobu, kdy děti nebudou hrát   

• vzhledem k nákupu medaili před zahájením turnaje je počet stanoven  na max. 12 

děti. Do tohoto počtu budou medaile zabezpečeny 

• věková výjimka o rok starší je povolená u děvčat  

   



Náklady: 

• každé mužstvo uhradí na základě startovné ve výši 1.700,- Kč. Startovné bude 

použito na zakoupení věcných cen, pitný režim a občerstvení. Startovné bude hrazeno 

převodním příkazem na účet organizátora na základě vystaveného daňového dokladu, 

který bude mužstvu zaslán prostřednictvím el. pošty před konáním turnaje  

 

Ceny: 

• všichni hráči obdrží medaile podle umístění (1.místo-zlatá, 2.místo- stříbrná, 

3.- bronzová, 4. místo – bronzová s uvedením čtvrté místo) 

• všechna mužstva obdrží pohár dle umístění 

• nejlepší hráč, střelec a brankář nebudou vyhlašování 

 

Ostatní: 

• pořadatel zabezpečuje rozhodčí a zdravotní službu 

• pořadatel zabezpečuje pitný režim a občerstvení pro hráče a realizační tým v počtu  

     12 + 2 

• ve sportovním areálu bude otevřená restaurace „Tatranka“ pro potřebu účastníků 

turnaje a ostatních 

• šatny k převlékání budou označeny nápisy mužstev. Vzhledem k tomu, že turnaj není 

pojištěn proti krádeží doporučujeme šatny uzamykat 

• vedoucí a trenéři jednotlivých mužstev zodpovídají za řádné chování svých svěřenců 

během turnaje, aby nedocházelo k poškozování zařízení a předcházelo se případným 

úrazům. Rovněž zodpovídají za včasný nástup mužstev k utkáním a pořádek 

v průběhu i po ukončení turnaje v šatnách 

• v případě nepříznivého počasí bude turnaj po vzájemné domluvě zrušen 

 

 

 

Štítina, červen 2024 

 

 
 

 
 
 


